

October 26, 2018

SUBJECT: REQUEST FOR PROPOSALS FOR THE PERFORMANCE OF EXPERT PROFESSIONAL CONSTRUCTION MANAGEMENT AND INSPECTION SERVICES AS REQUESTED ON A "CALL-IN" BASIS DURING 2019 THROUGH 2022 - ADDENDUM #8 (RFP #54559)

Dear Sir or Madam:

We received the following questions in regards to the subject RFP:

Question #11	Regarding the above-referenced RFP, it states on page 1 that a Certificate of Authorization to practice Professional Engineering or Architecture in the States of New York or New Jersey is required. However, on page 3, Item F states that "While not a requirement, indicate how many, if any, engineers or architects your firm has on staff that are licensed in the states of New York or New Jersey. Since this contract pertains to construction management/inspection services, and not professional architecture or engineering, staff members are not required to have a professional credential, does the Authority still require the Certificate of Authorization to practice Professional Engineering or Architecture in the States of New York or New Jersey?
Answer:	Yes.
Question #12	Can you please clarify what you mean by "Authority facilities?" Do you mean all facilities; e.g., Roadways, Bridges, Buildings and Tunnels? The statement below is what is in the RFP: <i>The services of the Consultant generally consist of providing construction management and inspection services as required at various Authority facilities, as determined by the Chief Engineer.</i>
Answer:	Yes, all facilities.
Question #13	Re: Proposal Requirements: Firm Experience. 1. Do the required 35 individuals have to be employees of the Prime consultant or will staff from sub-consultants be considered in meeting this requirement?

	Staff Experience, numbers 1 and 2: Do the required number if inspectors have to be employees of the Prime or will sub-consultant staff be considered in meeting these requirements?
Answer:	For Firm Experience, the required 35 individuals have to be employees of the Prime. For Staff Experience, numbers 1 and 2, we will consider sub-consultant staffing.

If you have any questions, please contact Mr. Timothy J. Pullen at tpullen@panynj.gov.

Sincerely,

David Gutiérrez, CPPO
Assistant Director
Procurement Department